
Podstatná jména 

Test č. 2 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Naďa Salačová. 

Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz; ISSN 1802-4785.  

Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání 

pedagogických pracovníků (NÚV). 

 

1) Vyber z této řady podstatné jméno čísla jednotného: 

a) obrázky 

b) ženy 

c) řeky 

d) sloni 

e) kufr 

f) pravítka 

 

 

2) Vyber z této řady podstatné jméno rodu středního: 

a) papír 

b) osel 

c) muž 

d) ananas 

e) letadlo 

f) vůz 

 

 

3) Ve větě je podstatné jméno v čísle jednotném. Změň ho na číslo množné. 

 

I. Dívka šeptá. 

a) Dívka šeptala. 

b) Dívka šeptá. 

c) Dívky šeptají. 

d) Dívky šeptá. 

 

 

II. Žába kváká. 

a) Žáby kváká. 

b) Žáby kvákají. 

c) Žába kvákají. 

d) Žába nekváká. 

 

 

III. Dítě maluje. 

a) Dítě nemaluje. 

b) Dítě malují. 

c) Děti maluje. 

d) Děti malují. 

 

 



Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Naďa Salačová. 

Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz; ISSN 1802-4785.  

Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání 

pedagogických pracovníků (NÚV). 

4) Najdi podstatné jméno rodu mužského, které je v jednotném čísle. 

a) lžičky 

b) barvy 

c) sněhulák 

d) lodě 

 

5) Vyber z těchto podstatných jmen název osoby. 

a) zvíře 

b) učitel 

c) brouk 

d) papír 

   

6) Doplň správně i/y, í/ý 

 

V_soký dům, prav_dla pravopisu, velká v_dra, v_těz dostihu, 
v_dím dobře, oční v_čko, v_vrácené stromy, žv_kat žv_kačku, 
záv_dím ti, velký zlozv_k, sourozenci V_tek a Ev_čka, kovářská 
v_heň, v_chodní v_tr, pov_dáme si, v_barvit obrázek, v_tisknout 
stránku, v_chod slunce, určitě si zv_kneš. 
 
Páv se p_šnil svými p_rky. Tapír je lichokop_tník. Klop_tl jsem o 
p_tel p_sku. Netop_r létá v noci. Sp_sovatel napsal další kap_tolu. 
P_š menší p_smena. Nep_skej pod oknem, kap_tán spí. Listonoš 
roznáší dop_sy a časop_sy. Prop_sovací tužka leží vedle 
lamp_čky. 

 
 

7) Doplň správně i/y, í/ý 

 

             S_pký písek, s_chravé počas_, s_lný provaz, s_slí nora, kozí s_r,    
s_rové maso, prašná s_lnice, otec se s_nem, jemný zás_p, školní 
bes_dka, nenas_tný pes, zmije zas_čela, velké sídl_ště, tis_c korun, 
s_korka obecná, s_tý pes, továrna na s_rky, s_rový rohlík, rychlá 
las_čka. 
 
           Horský průsm_k, um_t nádobí, jedovatá zm_je, m_t narozeniny, 
zlom_slný nápad, dobrý úm_sl, užitečný hm_zožravec, Vysoké M_to, 
housle a sm_čec, nam_dlit si ruce, m_lá mam_nka, medvídek m_val, 
hlem_ždí tempo, m_sa ovoce, M_lada je um_něná, roztom_lé m_m_nko, 
m_ší díra, m_nulý týden, velký m_č, vym_slet příklad, om_vatelná 
tapeta, vzpomínky na m_nulost, m_luji Petru, m_ší kožíšek, nejsi 
neom_lný, um_j si ruce, nesm_slné podm_nky, nam_dli si ruce, m_ se 
máme dobře, m_t štěstí, prom_nout om_l. 
 

             


